Р Е Ш Е Н И Е

МС МО пос.Песочный от 06.06.2011 г. № 35
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета Муниципального образования

пос.Песочный Санкт-Петербурга  от 07.12.2009 г. №59

             В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,Уставом внутригородского муниципального образования г.Санкт-Петербурга поселок Песочный, Муниципальный Совет

Р Е Ш И Л :
      1. Внести изменения и дополнения в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования г.Санкт-Петербурга поселок Песочный  от 07.12.2009 г. №59 «Об утверждении официальных символов муниципального образования поселок Песочный» (далее- решение), а именно:

      1.1. подпункт 5.7 Положения о гербе муниципального образования поселок Песочный, утвержденного решением изложить в следующей редакции: «При одновременном размещении Государственного герба Российской Федерации, герба города Санкт-Петербурга и герба муниципального образования поселок Песочный, герб муниципального образования поселок Песочный располагается с правой стороны от другого герба (геральдического знака), если стоять к ним лицом; при одновременном размещении гербов (геральдических знаков) герб муниципального образования поселок Песочный располагается правее от центра. При  одновременном размещении Государственного герба Российской Федерации и других гербов (геральдических знаков), в том числе и герба муниципального образования поселок Песочный, герб муниципального образования поселок Песочный не может превышать размер Государственного герба Российской Федерации, при этом герб муниципального образования поселок Песочный не может быть размещен выше Государственного герба Российской Федерации»;

      1.2. пункт 5 Положения о гербе муниципального образования поселок Песочный, утвержденного решением, дополнить подпунктом 5.10 следующего содержания: «В случае порчи либо утраты герба муниципального образования поселок Песочный, незамедлительно принимаются меры к его замене (восстановлению)»;

      1.3. подпункт 5.7 Положения о флаге муниципального образования поселок Песочный, утвержденного решением изложить в следующей редакции: « При одновременном подъеме (размещении)  Государственного флага Российской Федерации, флага города Санкт-Петербурга и флага муниципального образования поселок Песочный, флаг муниципального образования поселок Песочный располагается с правой стороны от другого флага, если стоять к ним лицом; при одновременном подъеме (размещении) флагов флаг муниципального образования поселок Песочный располагается правее от центра. При  одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской Федерации и других флагов, в том числе и флага муниципального образования поселок Песочный, флаг муниципального образования поселок Песочный не может превышать размер Государственного флага Российской Федерации, а высота подъема флага муниципального образования поселок Песочный не может быть больше высоты подъема  Государственного флага Российской Федерации»;

        1.4. пункт 5 Положения о флаге муниципального образования поселок Песочный, утвержденного решением, дополнить подпунктом 5.14 следующего содержания: ««В случае порчи либо утраты флага муниципального образования поселок Песочный, незамедлительно принимаются меры к его замене (восстановлению)»;

        2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО – Председателя МС пос.Песочный – Н.П.Панасенко.

        3.Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Муниципального образования

Председатель Муниципального Совета

пос.Песочный   Санкт-Петербурга                                                Н.П.Панасенко